De conformidade com  a cláusula segunda do contrato originl, fica porrogado o presente 
instrumento por mais 12 (doze) meses à contar de 11/02/2026 à 10/02/2027. 
   2. 

Fica reajustado pelo índice do IPCA, o percentual de 4,441350%, passando o valor 
mensal ser de R$ 3.263,79 (três mil duzentos e sessenta e três reais e setenta e nove centavos).  
   3.    

Permanecem inalteradas as demais cláusulas não abrangidas ou atingidas no presente 
instrumento. 
   4. 
    Estando justos e contratados, firmam o presente instrumento em duas (2) vias de 
igual teor e forma.